



ที่ S&J 12/2567

วันที่ 13 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการประจำไตรมาส 2 ปี 2567

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ตามที่ปรากฏในงบกำไรขาดทุนรวมสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 109.5 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 87.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนมีการเปลี่ยนแปลงลดลง 177.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 67.0 และเป็นกำไรส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม จำนวน 22.1 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขายจำนวน 1,717.7 ล้านบาท ลดลง 348.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากยอดขายของลูกค้าในประเทศและต่างประเทศลดลง ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นลดลง 143.3 ล้านบาท
2. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 2.1 ล้านบาท ลดลง 16.5 ล้านบาท
3. รายได้อื่นจำนวน 22.8 ล้านบาท ลดลง 8 ล้านบาท
4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 363.1 ล้านบาท ลดลง 47.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่ลดลงจากค่าใช้จ่ายบุคคลากร
5. ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน 116.4 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกค่าเผื่อนี้สงสัยสูญของลูกหนี้การค้า
6. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 18.7 ล้านบาท ลดลง 50.2 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 246.9 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ 214.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนมีการเปลี่ยนแปลงลดลง 200.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 48.3 และเป็นกำไรส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 32.1 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขายจำนวน 3,127.7 ล้านบาท ลดลง 543.6 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากยอดขายของลูกค้าในประเทศและต่างประเทศลดลง ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นลดลง 201.4 ล้านบาท
2. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 685.3 ล้านบาท ลดลง 46.2 ล้านบาท ส่วนใหญ่ลดลงจากค่าใช้จ่ายบุคคลากร





บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
S & J INTERNATIONAL ENTERPRISES PUBLIC COMPANY LIMITED

3. ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน 120.5 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยสูญของลูกหนี้การค้า
4. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น 9.8 ล้านบาทจากผลประกอบการของบริษัทร่วมที่เพิ่มขึ้น
5. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 46.2 ล้านบาท ลดลง 59.3 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ เพื่อใช้ในการเผยแพร่ข้อมูลต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระศักดิ์ วิจิตเสรษฐ์)

กรรมการผู้จัดการ

